UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          / TB-SXD Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tạm ngưng tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng và hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng

Ngày 30 tháng 12 năm 2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 175/2024/NĐ-
CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý
hoạt động xây dựng, có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Nghị định số
15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số
nội dung về quản lý dự án đầu tư (hết hiệu lực thi hành ngày 30 tháng 12 năm 2024)
dẫn đến cơ sở pháp lý để thực hiện các quy trình nội bộ về cấp chứng chỉ hành nghề
và cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng được ban hành kèm theo Quyết định
số 3244/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh hết hiệu lực thi hành.

Trong thời gian chờ UBND tỉnh ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ tục
hành chính về cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng và cấp chứng chỉ năng
lực hoạt động xây dựng theo quy định hiện hành. Sở Xây dựng thông báo sau:

1. Tạm ngưng tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng
cho đến khi có thông báo mới.

2. Tạm ngưng tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây
dựng và chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng từ ngày 30 tháng 12 năm 2024 cho
đến khi quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được UBND tỉnh ban hành
theo quy định hiện hành.

Sở Xây dựng Đồng Nai thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên
quan biết phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (để b/cáo);
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- BGĐ SXD (để b/cáo);
- Trung tâm hành chính công tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử SXD (đăng tải);
- Các tổ chức cá nhân đề nghị cấp chứng chỉ;
- Văn Phòng SXD;
- Lưu: VT, QLCLXD. Kiên

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Minh Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:25:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đặng Thành Nam<namdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:47:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Minh Hoàng<hoangnm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:50:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:50:15+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:50:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:50:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!